Таблица № 4.15
Таблица нагрузок по площадкам существующего и  нового жилищного строительства.
	№№

п.п.
	Период


	Совмещённый максимум нагрузок на шинах  ПС 6-10кВ, МВт
МВт
	Прирост нагрузок к существующему положению,
	Среднегодовые темпы роста,

%

	
	
	
	МВт
	%
	

	
	
	МВт
	%
	МВт
	%
	
	
	

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.
	Существующее положение. Общее.
	48,53
	
	
	

	1.1
	В т.ч. выданные ТУ на период  2006-2008г.
	20,58
	
	
	

	1.2
	В т.ч. нагрузки жилищного фонда
	11,90
	42,6%
	27,95
	100%
	
	
	

	1.3
	В т.ч. коммунально-бытовые, промышленные
	16,05
	57,4%
	
	
	
	
	

	2.
	Первая очередь. Общее. 2020г.
	72,65
	24,12
	49,70
	3,35

	2.1
	В т.ч. нагрузки жилищного фонда
	15,40
	63,8%
	24,12
	100%
	
	
	

	2.2
	В т.ч. коммунально-бытовые
	8,72
	36,2%
	
	
	
	
	

	3.
	Расчётный срок. Общее. 2030г.
	108,08
	35,43
	73,01
	4,93

	3.1
	В т.ч. нагрузки жилищного фонда
	28,31
	79,9%
	35,43
	100%
	
	
	

	3.2
	В т.ч. коммунально-бытовые
	7,12
	20,1%
	
	
	
	
	


Таблица № 4.16
Распределение расчётных электрических нагрузок в размещаемых  жилищных фондах 
на расчетный срок по планировочным районам и по этажности 
	Планировочные

районы
	Жилищный фонд с количеством этажей
	Всего

 по проекту,

кВт
	Население

тыс. чел.

	
	существующий

сохраняемый, мВт
	Проектируемый, кВт
	
	

	
	1-3
	5
	итого
	1-3

усадебный
	2-6
блокированный и секционный
	5

секционный
	6 и более

секционный
	Итого

	
	всего
	в т.ч. 

постоянное

	I
	
	
	
	-
	3988,2
	-
	-
	3988,2
	3988,2
	15,6
	15,6

	Iа
	
	
	
	-
	958,8
	-
	-
	958,8
	958,8
	5,6
	5,5

	II
	
	
	
	2796,0
	-
	891,5
	-
	3687,5
	3687,5
	11,1
	10,0

	IV
	
	
	
	6008,0
	-
	-
	-
	6008,0
	6008,0
	6,6
	4,6

	V
	
	
	
	5968,0
	-
	-
	-
	5968,0
	5968,0
	6,1
	4,3

	Итого
	7,25
	4,65
	11,9
	14772,0
	4947,0
	891,5
	-
	20610,5
	32510,5
	45,0
	40,0

	В среднем на одного человека постоянного населения расчётная мощность составляет: кВт
	0,813

	В среднем на одного человека постоянного населения годовое потребление эл. энергии составит: кВт/ч.
	7121,9

	В среднем общее потребление электроэнергии в год на расчётный срок составит: кВт/ч
	284 876 000


Средняя жилищная обеспеченность на расчетный срок (2030г.) принимается в существующей и проектируемой блокированной, 5-этажной и многоэтажной застройке в размере 25 м2 общей площади на одного жителя, а в существующей и проектируемой усадебной  застройке – 50 м2/чел. 

К 5-этажной и многоэтажной застройке применён коэффициент увеличения расчётной мощности К – 1,2, а к проектируемой блокированной и проектируемой усадебной  застройке применён коэффициент увеличения расчётной мощности – К- 1,3.

Таблица № 4.17
Распределение расчётных электрических нагрузок в размещаемых  жилищных фондах 
I очередь строительства по планировочным районам и по этажности 

	Планировочные

районы
	Жилищный фонд с количеством этажей
	Всего по

проекту, кВт
	Население

тыс. чел.

	
	существующий

сохраняемый, мВт
	проектируемый, кВт  
	
	

	
	1-3
	5
	итого
	1-2

усадебный
	2-3
блокированный
	итого
	
	всего
	в т.ч. 

постоянное

	I
	
	
	
	-
	3653,20
	3653,20
	3653,20
	5,7
	5,7

	Iа
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II
	
	
	
	1183,22
	-
	1183,22
	946,58
	6,9
	5,7

	IV
	
	
	
	3301,25
	-
	3301,25
	2641,01
	5,9
	4,2

	V
	
	
	
	2438,21
	-
	2438,21
	2750,56
	5,5
	3,9

	Итого
	7,25
	4,65
	11,9
	6922,68
	3653,20
	10575,88
	22475,88
	24,0
	19,5

	В среднем на одного человека постоянного населения расчётная мощность составляет: кВт
	1,15

	В среднем на одного человека постоянного населения годовое потребление эл. энергии составит: кВт/ч.
	10074,00

	В среднем общее потребление электроэнергии в год I очереди составит: кВт/ч
	196 443 000


На I очередь строительства (2020г.) в р.п. Маркова средняя жилищная обеспеченность принимается в существующей и проектируемой блокированной, 5-этажной и многоэтажной застройке в размере 20м2 общей площади на одного жителя, а в существующей и проектируемой усадебной застройке – 40 м2/чел.

К  проектируемой блокированной и проектируемой усадебной  застройке применён коэффициент увеличения расчётной мощности – К- 1,3.

